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Tegevusaruanne

Organisatsiooni lühitutvustus
Teenusmajanduse Koda esindab targa äri vabakonda Eestis, mille liikmeskonna moodustavad ettevõtjaid, kelle põhivara on inimesed ja

teadmised-oskused ning kes pakuvad kõrge lisandväärtusega teadmusmahukaid teenuseid. Meie liikmed väärtustavad tulevikku suunatud

innovaatilisi ideid ja ärimudeleid ning häid inimesi. Lisaks eelnevale ka head teenusedisaini, tehnoloogiakasutust ning vastutustundlikku ja

säästlikku arengut. Koja liikmeskonna moodustavad peamiselt edumeelsed IT-, tehnoloogia-, meditsiini-, finants-, õigus-, konsultatsiooni ning

loomevaldkonna ettevõtted.

Meie liikmete jaoks on oluline, et Eesti majanduslikku potentsiaali toetaks kaasaegne haridussüsteem, tööjõu- ja maksupoliitika ning tegevused,

mis kujundavad Eestit kui atraktiivset investeerimissihtkohta. Selle eesmärgiga oleme välja töötanud ka visiooni “Isemajandav Eesti”.

Koja eesmärgid

• Tööjõumaksude laiapõhjaline langetus.

• Majanduslikult efektiivse ja läbipaistva riigihaldusmudeli loomine ehk kontseptsioon targast Eestist.

• Ühendada isikuid ja ettevõtteid, kes väärtustavad tulevikku suunatud innovaatilisi ideid ja ärimudeleid ning kes loovad lisandväärtust läbi

targa ja haritud tööjõu.

• Teadlikkuse tõstmine teenusmajanduse potentsiaalist, mõjust ja seostest teiste majandussektoritega.

• Majandus- ja õiguskeskkonna parandamine, et tõsta Eesti kõrget lisandväärtust pakkuva teenusmajanduse konkurentsivõimet.

• Inimestesse investeerimise väärtustamine.

• Oma liikmeskonna huvide esindamine ja kaitse.

Visioon

Teenusmajanduse Koda on välja töötanud visiooni “Isemajandav Eesti”, mis on kontseptsioon targast e-riigist ning ideekavand sisuliseks

riigireformiks ehk üleminekuks infoühiskonna põhisele riigihaldusmudelile.

Visiooniga soovime saavutada allolevad eesmärgid:

1. Säilitame ühiskonnas solidaarsuse ja hüvede ümberjagamise, kuid teeme seda efektiivselt ja paindlikult IT-tarkvara abil ning oluliselt

väiksema bürokraatiaga.

2. Lihtsustatult öeldes: anname inimesele tema raha kätte. Inimene saab ise otsustada, milliseid teenuseid ta vajab ja kellelt ta need ostab.

Seda läbi sihtotstarbeliste kasutuskontode (nt tervishoiu-, põhiharidus-, maaelukonto jne), kuhu laekub inimese enda maksuraha.

3. Väiksema riigiaparatuuri ülalpidamiskulud langevad olulisel määral, mis saab kaasa tuua tööjõumaksude võimaliku langetamise.

4. Avalikust sektorist vabanenud tööjõud saab liikuda erasektorisse, kus on suur tööjõupuudus.

5. Suurem erasektor toodab rohkem lisandväärtust ning tõstab riigi tulubaasi.

6. Eesti SKP kodaniku kohta aastas kasvab hinnanguliselt kuni 1,5 korda.

7. Kõikide ühiskonnagruppide mediaanheaolu (arvestades ostujõu pariteeti) kasvab kuni 1,5 korda.

8. Lahkunud ca 85 000 maksumaksjat on motiveeritumad tagasi tulema.

9. Eestist saab isemajandav riik, kes ei sõltu hädavajalike teenuste rahastamisel välistest struktuurfondidest.

10. Eesti uus infoühiskonna põhine riigihaldusmudel on vanale Euroopale eeskujuks ning rahvusvaheliselt turundatav edulugu.

 

Personal

Kojas töötas 2021. aasta 31. detsembri seisuga kaks osalise koormusega töötajat. Töötajate palgakulu 2021. aastal oli 31 414,24€.

 

Peamised tegevused 2021. aastal
Aasta algul kokku tulnud Teenusmajanduse Koja nõukogu pani paika visiooni ja peamised teesid aastaks 2021. Koja üks pikaajaline fookus on 

olnud kõrgete tööjõumaksude osas koostöö poliitikute ja ametnikega ning mõistliku maksusüsteemi suunas liikumine. See on suurim ühine 

majanduslik probleem kõikidele meie liikmetele. Kojana on meie eesmärk seista liikmeskonna oluliste ühiste huvide eest valitsuse tasandil ja 

aidata hoida häid erakonnaüleseid poliitilisi suhteid parimate lahenduste nimel. Peame oluliseks valitsusega ühisosa leidmist, et saaksime 

panustada neis teemades, mis oleks ka reaalselt elluviidavad.



4

Teenusmajanduse Koda 2021. a. majandusaasta aruanne

 

Seetõttu korraldasime olulisi kohtumisi peaministri ja tema nõunikega, ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri, justiitsministri, rahandusministri ning

side ja riigi infosüsteemide asekantsleriga. Toimusid ka tulemuslikud jätkukohtumised seniste kontaktisikute ja koostööpartneritega. 

 

Et hoida oma liikmeid infoväljas ning kaasata tegevustesse liikmesettevõtete esindajaid ja töötajaid, korraldasime 2021. aastal mitmeid

huvitavaid väiksemaid kohtumisi, aga ka suuremaid üritusi. Suurim liikmeskonnale ja laiemale avalikkusele mõeldud üritus toimus sügisel

Fotografiskas, järjekorras kolmas “Ärihooaja avaüritus”, mis tõi kokku ca 60 huvilist. 

Jätkasime ka Koja kõige olulisema ja pikaajalisema eesmärgi suunas edasi töötamist, milleks on jätkusuutlik ja atraktiivne majanduskeskkond.

Meie visioon targast ja jõukast Eestist on kirjeldatud kontseptsioonis “Isemajandav Eesti”, mis on ideekavand sisuliseks riigireformiks ehk

üleminekuks infoühiskonna põhisele riigihaldusmudelile. Kuna tegemist on koja pikaajalise suunaga, on vaja teemat pidevalt arendada, selgitada

ja diskuteerida. 

 

Meie lahendus on jätkuvalt lihtne – rohkem maksuraha tuleb tööjõumaksude langetuste läbi jätta kodanike ja ettevõtjate kätte, mitte suunata

seda jõu korras ebaefektiivsete riigimonopolide ülalpidamiseks. Oleme kindlad, et kodanik oskab ise oma raha palju säästlikumalt ja

mõistlikumalt kasutada, kui teeb seda tsentraalse plaanimajanduse loogikas juhitud bürokraatlik riigiaparaat tema eest. Seda väidet kinnitavad

ka aastate jooksul Koja kogutud majandusuuringud kodanike jõukusest erinevates riikides. Need uuringud näitavad üheselt, et madalamate

tööjõumaksudega, kuid muus osas sarnastes riikides on mediaankodanik kuni 1,5 korda jõukam ja pikaajaline keskmine majanduskasv

samavõrra kiirem kui riikides, kus tööjõumaksumäärad on kordades kõrgemad. Kahjuks kuulub viimasesse kategooriasse enamik Euroopast ja

Eesti nende hulgas. 

 

Tööjõumaksude langetamine ja suletud tööjõuturu vabastamine on valitud Koja pikaajaliseks põhieesmärgiks ka põhjusel, et palgatase ja

tööjõumaksud mõjutavad iga Koja liiget kõikidest kululiikidest tõenäoliselt kõige olulisemalt ja seda olenemata ärivaldkonnast. Kõrged

tööjõumaksud vähendavad tugevalt nii haridusettevõtte, tervishoiuettevõtte, advokaadibüroo, audiitorbüroo, reklaamiagentuuri kui inseneribüroo

netopalkade taset ja kasumlikkust. Vastavalt kallimad peavad siis olema ka nende ettevõtete teenused ja vastavalt palju raskem on neid

teenuseid müüa maailmaturul. 

 

2021. aastal käivitasime Teenusmajanduse Kojas uue töörühma, kelle fookuses on paindlike töösuhete temaatika. Eesmärgiks seati koos

valdkonna spetsialistidega teha sisulist tööd selles osas, et saaksime liikuda vajadustele vastava, paindliku ja kaasaaegse töösuhete

reguleerimise suunal. 

 

Töömaailma muutustest ja tuleviku tööst on viimastel aastatel räägitud väga palju. Tehnoloogia kiire areng, töökohtade automatiseerimine,

digitaliseerimine ning uute ärimudelite pealetulek seostuvad nüüd mõistega tuleviku töö. Kiiresti muutuv tööturg dikteerib, milliseid oskusi enim

vajatakse ja millised töötamisvormid on selleks optimaalseimad, mistõttu peavad kiirete muutustega kaasas käima nii töötajad kui tööandjad.

Kogu tööturu muutuste keerises peab meil olema toetav ja mõistlik tööseadusandlus, mis oleks vajadustele vastav, kaasaegne ja paindlike

võimalustega. 

 

Konkurentsis püsimiseks peame juba täna arvestama globaalsete arengutrendide ja uute töövormidega. Peame mõtlema, kuidas luua rohkem

töökohti, vähendada tööjõupuudust ning kohaneda uute tööturgu puudutavate trendidega. Viimaste aastate kriis on toonud välja palju uusi tahke

ning lahendamist vajavaid probleeme on üksjagu. 

 

Koja liikmeskond on 11 tegutsemisaasta jooksul jõudsalt kasvanud ning oleme saavutanud positsiooni, kus oleme usaldusväärne partner riigile

kõikides olulistes majandusküsimustes. Meie liikmete seas on palju häid kaasamõtlejaid ja tegutsejaid, kes on oma aega panustanud koja

sõnumite ja ideede levitamisel, olnud partneriks erinevate kokkusaamiste ja ürituste läbiviimisel ning olnud aktiivne kaasamõtleja oluliste

teemade kaardistamisel ja nende tegevuste koordineerimisel laiemalt.

 

Ärihooaja avadebatt
8. septembril 2021. a korraldas Teenusmajanduse Koda koos advokaadibürooga Hedman Partners avalike mõttetalgute paneeldiskussiooni, kus

iga-aastaselt arutame Eesti ettevõtluse ja ühiskonnaelu jaoks olulistel teemadel. 2021. a rääkisime maksureformi ühest kaalukamast osast,

milleks on tervishoiu rahastamine. Antud debatis keskendusime ainult tarka äri ajavate ettevõtjate jaoks oluliseimale teemale, milleks on

tööjõumaksud. Rääkisime sotsiaalmaksu tulevikust ja sellest, kuidas hakkame edaspidi rahastama tervishoiukulusid. Vestlusringi oli kaasatud

mitmeid häid ja tunnustatud eksperte, kes oma pikaajalise kogemuse ja mitmekülgse vaatega aitavad majandusteemadel ühiskondlikku debatti

üleval hoida.

 

Panus Arenguseire Keskuse nõukogus
Arenguseire Keskus on ühiskonna ja majanduse pikaajalisi arenguid analüüsiv mõttekoda Riigikogu Kantselei juures. Keskus viib läbi 

uurimisprojekte Eesti ühiskonna pikaajaliste arengute analüüsimiseks, uute trendide ja arengusuundade avastamiseks. Alates 16.06.2020 on 

Teenusmajanduse Koja juhatuse esimees Jaan Pillesaar Arenguseire Keskuse nõukogu liige ja sama aasta septembrist nõukogu esimees. 

Teenusmajanduse Koja ja ASKi koostöös oleme saanud koja jaoks olulisi sõnumeid ja ettepanekuid arutada ja strateegiate loomisel sisendiks 

võtta.
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Arenguseire Keskuse juurde moodustatud Arenguseire Nõukoja eesmärk on arenguseire sõltumatuse tagamine. Nõukoja peamisteks

ülesanneteks on kinnitada arenguseire tegevuskava ning teostada järelevalvet selle täitmise üle. Arenguseire Keskuse fookuses oli 2021. aastal

Eesti maksusüsteem. Tulevikukindla maksustruktuuri uurimissuund uuris, kas maksupoliitika saab parandada avaliku sektori efektiivsust, aidata

kaasa inimeste ettevõtlikkusele, tervislikumale elustiilile või soovile enam oma pensioniiga kindlustada. 2021. A novembris valmis

maksusüsteeme puudutava analüüsi lõppraport “Tulevikukindel maksustruktuur. Stsenaariumid aastani 2035”.

 

Töörühmade tegevused
Teenusmajanduse Koda on esindatud väga mitmetes nõukogudes ja kaasatud paljudesse töörühmadesse nii riigi kui meie koostööpartnerite

poolt. Teenusmajanduse Koja liikmed saavad oma panuse ettevõtluskeskkonna arendamisse anda koja erinevates töögruppides. 2021. aastal

olid kojas aktiivsed töörühmad maksude-, tervishoiu-, e-residentsuse ja uue töörühmana paindlike töösuhete töörühm.

Maksutöörühm

Maksutöögrupi eesmärgiks on aidata läbi oma ekspertiisi ja visiooni kujundada Eesti riigiks, kus maksu- ja fiskaalpoliitika toetab inimeste

ettevõtlikkust ja innovatsiooni, uute töökohtade loomist ja ettevõtete rahvusvahelistumist, kus heaolu kasv toimub läbi uute väärtuste loomise.

Töögrupi põhitähelepanu on pööratud riigi sekkumise vähendamisele ettevõtluses, teenusteturu avamisele ja läbipaistvusele, igasuguse

bürokraatia vähendamisele ja avalike teenuste innovatsioonile, ning tarkade töökohtade loomist soodustava maksupoliitilka mõjutamisele. Eesti

majanduse kasvuvõti ei seisne suuremas riigi sekkumises või suuremates toetustes, vaid ettevõtlikkusele suunatud poliitikates.

Maksutöögrupp aitab kujundada suure osa teenusmajanduse sektori konkurentsivõimet enim mõjutavatest maksupoliitlistest otsustest. Hetkel

keskendume peamiselt tööjõumaksude muudatustele, mis kannab olulist rolli ettevõtluse elavdamise ja soodustamise eesmärkide saavutamisel.

Maksutöögrupp kohtus 2021. aastal regulaarselt ning aruteluringi olid kaasatud lisaks koja liikmesettevõtete esindajatele riigi kõrgemad

ametnikud ning mõttekaaslased teistest liikmesorganisatsioonidest. Kohtumiste tulemusena arendasime edasi koja väljatöötatud digitaalse

solidaarsussüsteemi mudelit ning kaardistasime probleemkohad ja riskid, millega edaspidi arvestada. Pikkade arutelude tulemusena on ka riigil

tekkinud suurem huvi uutest võimalikest lahendustest, mis aitaksid kaasa läbipaistva, konkurentsivõimelise ja jätkusuutliku riigihaldusmudeli

loomisel.

Paindlike töösuhete töörühm

2021. aasta tõi uue teemana ja uue töögrupi loomisega lauale hetkel väga aktuaalse tööelu temaatika. Töömaailma muutustest ja tuleviku tööst

on viimastel aastatel räägitud palju, kuid vajalikke muudatusi kehtivasse tööregulatsiooni jõuab paraku vähe. Töögrupi esmaseks eesmärgiks

seati probleemide kaardistamine ning ühisosa leidmine oluliste osapooltega, et astuda üheskoos kiireid ja jõulisi samme Eesti tööõiguse

kaasajastamiseks.

Viisime liikmete seas läbi küsitluse ja kaardistasime koja liikmete ettepanekud paindlike töövormidega seonduvateks seadusemuudatusteks.

Peamiste probleemidena toodi välja tänase seadusandluse ebapiisavus ja jäikus; tööohutuse, tööaja ja -vormidega seotud probleemid;

erikokkulepete tegemise keerukus ning Eesti konkurentsivõimelisus ja avatus välistööjõule.Kaardistasime võimalused ja koostööpartnerid,

kuidas soovitud ettepanekuid ellu viia. Seejärel korraldasime kohtumised ettevõtlusorganisatsioonide ja Ametiühingute Keskliiduga, samuti

Sotsiaalministeeriumiga. Läbi erinevate kohtumiste leidsime olulise ühisosa, mille abil sõnumeid tugevdada ja ettepanekuid otsustajateni viia.

Tervishoiu töörühm

Koja kaks olulisemat sõnumit siinkohal on olnud konkurents ja patsientide vaba liikumine. Konkurents on tervishoiuteenustes vajalik, et tagada

teenuste patsiendikesksus ja kõrge tase. Oluline on teenuse pakkujate koostöö tõhustamine ja dubleerivate tegevuste vältimine. Peame

tähtsaks, et tervishoiuteenuste osutamiseks tagatakse Eestis riigisiseselt patsientide vaba liikumine. Solidaarsuspõhimõtte tagamiseks peab

olema patsiendil õigus ise valida, millises raviasutuses ta teenust kasutada soovib.

Osalesime podcastides ja koostasime mitmeid artikleid, et tõstatada probleemkohad ja arutada laiemalt tervishoiusüsteemi olukorra üle, selle

korraldusest Eestis ja võimalikest arengusuundadest. Tervishoiusüsteem vajab muudatusi ja selget ning sisulist plaani, kuidas lisaraha juurde

tuua ja süsteemi jätkusuutlikuna hoida.

E-residentsuse töörühm

2021. aastal jätkus Koja e-residentsuse töörühma tegevus, mida juhtis Ivar Veskioja. E-Residentsuse programmi abil on 2021. aasta lõpu

seisuga e-residente vastu võetud kokku 88 440, asutatud üle 20 000 uue ettevõtte ja riigile on otseste tuludena laekunud üle 75 miljoni euro.

2022. aasta võtmeküsimuseks saab see, kas ja mil määral suudame riigi ja ettevõtjate koostöös laiendada e-residentidele suunatud 

väärtuspakkumist teiste aktsepteeritud elektrooniliste identiteetide kasutajatele. Väärtuspakkumine on aina selgemalt lihtne ettevõtte asutamine 

ja administreerimine 100% interneti teel. Olemasolev eIDAS regulatsioon võimaldab meil koheselt laiendada sihtrühma EL kõrge turvatasemega
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elektrooniliste identiteetide kasutajatega. See tähendab miljoneid potentsiaalseid ettevõtjaid, kes võiksid valida Eesti oma ettevõtete asukohaks.

Paralleelselt väärtuspakkumise sihtrühma laiendamisega, on tehnilise ülesandena vajalik riigi ja ettevõtja vaheliste e-teenuste API funktsioonide

kaardistamine ja lisamine. See võimaldab teenusmajanduse ettevõtetel luua võimekaid teenusplatvorme, mis võimaldaksid ettevõtjale vajalikke

Eesti e-teenuseid kasutada kõikvõimalikes levinud keeltes ja kasvõi teenusepakkuja mobiilirakendusest. Peamised ettevõtja kokkupuutepunktid

e-teenustega on seotud äriregistri ja maksuametiga.

Strateegia “Eesti 2035”

Oleme Teenusmajanduse Kojaga kaasatud Rahandusministeeriumi ja Riigikantselei algatatud strateegia “Eesti 2035” eelnõu loomeprotsessi.

Andsime panuse hariduse ja tööturu ning tervise ja sotsiaalkaitse, majanduse, ruumi ja liikuvuse ning riigivalitsemise valdkondades. Koja

ettepanekutena panime lauale enamuse reformide aluseks oleva teemana maksusüsteemi muutmise vajalikkuse. Tööturu arengu osas peame

oluliseks leida võimalus langetada tööjõumakse. Tervise valdkonna reformide osas rõhutasime praeguste tervishoiuasutuste omavahelise

koostöö olulisust ning tutvustasime ka Koja nägemust isikliku “tervisekonto” osas.

 

2022. a peamised eesmärgid ja tegevussuunad
• Kuna 2022. a on valimiseelne aasta, siis tähendab see koja tegevtiimile, juhatusele ja aktiivsematele liikmetele hulganisti kohtumisi, koostööd

ja arutelusid kõikide suuremate erakondade, arvamusliidrite ja tippametnikega. Seega üks peamiseid eesmärke on jõuda võimalikult paljude

koja ettepanekutega 2023. aasta valimistel erakondade valimisplatvormi ja tulevasse valitsuskoalitsioonilepingusse.

• Töötame edasi visiooniga “Isemajandav Eesti” ning teeme selleks lobitööd poliitikute, tippametnike ja arvamusliidritega, et selgitada

probleemistikku ja pakkuda lahenduseks kontseptsioon targast riigist.

• Laiendame koostöövõrgustikku inimeste ja organisatsioonidega, kelle tegevus toetab targa majanduse arengut.

• Tutvustame nii avalikkusele kui otsustajatele-spetsialistidele targa teenusmajanduse arenguks vajalikke eeldusi ja selle sektori potentsiaali

riigi seatud eesmärkide täitmisel.

• Oleme aktiivne partner valitsusasutustele ja osaleme Koja liikmeskonna jaoks olulise väärtusega töörühmade töös ning seadusloome

protsessides.

• Tegeleme aktiivselt liikmeskonna kasvatamise ning uute liikmete värbamisega.

• Liikmeskonna soovil ja arvestades võimalike piirangutega, korraldame liikmetele ühisüritusi ja sisukaid aruteluõhtuid mõjuisikute, poliitikute ja

arvamusliidritega.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 8 402 7 496 2

Nõuded ja ettemaksed 38 000 0 3

Varud 0 6  

Kokku käibevarad 46 402 7 502  

Kokku varad 46 402 7 502  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 0 5 000  

Võlad ja ettemaksed 50 955 8 518 5

Kokku lühiajalised kohustised 50 955 13 518  

Kokku kohustised 50 955 13 518  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -6 016 -13 097  

Aruandeaasta tulem 1 463 7 081  

Kokku netovara -4 553 -6 016  

Kokku kohustised ja netovara 46 402 7 502  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 48 283 39 168 8

Tulu ettevõtlusest 3 640 9 110 9

Muud tulud 2 3 681 10

Kokku tulud 51 925 51 959  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -68 -1 238  

Mitmesugused tegevuskulud -8 331 -4 541 11

Tööjõukulud -42 032 -38 057 12

Muud kulud -2 0  

Kokku kulud -50 433 -43 836  

Põhitegevuse tulem 1 492 8 123  

Intressitulud 1 1  

Intressikulud -30 -1 043  

Aruandeaasta tulem 1 463 7 081  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest 57 042 49 648  

Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -8 427 -5 933  

Väljamaksed töötajatele -31 418 -25 326  

Makstud intressid -670 0  

Muud rahavood põhitegevusest -10 622 -8 433  

Kokku rahavood põhitegevusest 5 905 9 956  

Rahavood investeerimistegevusest    

Laekunud intressid 1 1  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 1 1  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenude tagasimaksed -5 000 -5 000  

Makstud intressid 0 -402  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -5 000 -5 402  

Kokku rahavood 906 4 555  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 7 496 2 941 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 906 4 555  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 8 402 7 496 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2019 -13 097 -13 097

Korrigeeritud saldo

31.12.2019
-13 097 -13 097

Aruandeaasta tulem 7 081 7 081

31.12.2020 -6 016 -6 016

Korrigeeritud saldo

31.12.2020
-6 016 -6 016

Aruandeaasta tulem 1 463 1 463

31.12.2021 -4 553 -4 553
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on rakendatud Eesti finantsaruandluse standardit. Eesti finantsaruandluse standard tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega,

mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ettevõtte tegevuse jätkuvusest.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, summad on ümardatud täiseuroni. Ühing kasutab kasumiaruande skeemi nr 1.

Finantsvarad

Finantsvarasid nagu nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded) kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. 

Rahavoogude aruanne on koostatud otsemeetodil, mille puhul esitatakse brutosummadena kõik põhilised laekumiste ja

väljamaksete kategooriad. Nii äritegevusest, kui ka investeerimis- ja finantseerimistegevusest tekkinud laekumiste ja väljamaksete koosseisus

kajastatakse ka vastava laekumise või väljamakse summas sisalduv käibemaks.

Äritegevusega seotud laekumiste ja väljamaksete kategooriad:

a) kaupade või teenuste müügist laekunud raha, sh käibemaks;

b) kaupade, materjalide ja teenuste eest makstud raha, sh käibemaks;

c) makstud palgad;

d) makstud või rahas tagastatud ettevõtte tulumaks;

e) makstud intressid.

Investeerimistegevusega seotud põhilised laekumiste ja väljamaksete kategooriad:

a) materiaalse ja immateriaalse põhivara ost ja müük, sh käibemaks;

b) kinnisvarainvesteeringute ost ja müük, sh käibemaks;

c) tütar- ja sidusettevõtete ost ja müük;

d) muude finantsinvesteeringute ost ja müük;

e) teistele osapooltele antud laenud;

f) antud laenude laekumised;

g) kauplemiseesmärgil soetatud derivatiivide ost ja müük;

h) saadud intressid ja dividendid.

Finantseerimistegevusega seotud põhilised laekumiste ja väljamaksete kategooriad:

a) laenude saamine;

b) saadud laenude tagasimaksmine;

c) kapitalirendi maksed, sh käibemaks;

d) aktsiate emiteerimine;

e) omaaktsiate ostmine ja müük;

f) dividendide maksmine.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete hindamisel

on vaadatud iga nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni võlgniku maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivahendiks arvestamise kriteeriumiks on vahendi rahaline väärtus ja eeldatav kasutusaeg. Põhivaraks loetakse varasid, mille maksumus on

või ületab põhivara arvelevõtmise alampiiri ja mille kasulik tööaeg on üle ühe aasta. Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid

mille soetusmaksumus on alla põhivara arvelevõtmise alampiiri kantakse 100%-liselt kulusse. Amortisatsiooni arvestamisel

kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.
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Põhivarade arvelevõtmise alampiir    Põhivara arvelevõtmise alampiir on 0 eurot (võrdlusperioodil 0 eurot).

Põhivara amortisatsioonimäärad:

maa 0%,

ehitised ja rajatised 3-15%,

masinad ja seadmed 8-20%,

transpordivahendid 15-25%,

muu inventar, tööriistad ja sisseseaded 20-40%, 

arenguväljaminekud 20%,

ostetud litsentsid, kaubamärgid jne. 20-33%,

firmaväärtus 25%.

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, saadud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Maksustamine

Vastavalt Eesti Vabariigi tulumaksuseadusele ei maksustata mitte ettevõtte tulu vaid ettevõtte poolt välja makstavaid dividende (kuni

31.12.2007 22/78, alates 01.01.2008 kuni 31.12.2014 21/79, alates 01.01.2015 20/80 netodividendina väljamakstud summalt). Bilansis

ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks omakapitali väljamaksmisel

dividendidena. Potentsiaalse dividendide väljamaksmisega kaasneva tulumaksukohustise summa sõltub sellest, kas ja millal ettevõtja dividende

maksab. 

Dividendidelt arvestatud ettevõtte tulumaks kajastatakse tulumaksukuluna dividendide väljakuulutamise perioodi kasumiaruandes, sõltumata

sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal dividendid välja makstakse. Dividendide väljamaksmisega kaasnev

suurim võimalik tulumaksukohustise summa on esitatud lisades.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on valitsev mõju teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Seotud

osapoolteks loetakse:

a) MTÜ Teenusmajanduse Koda-le olulist mõju omavad omanikud;

b) olulist mõju omavate omanike lähedased sugulased;

c) tegevjuhtkond ja kõrgema juhtorgani liikmed;

d) eespool loetletud isikute poolt kontrollitavad ettevõtjad.

Olulise mõju olemasolu eeldatakse, kui isikul on rohkem kui 20% hääleõigusest.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Arvelduskonto 8 402 7 496

Kokku raha 8 402 7 496
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 38 000 38 000

Ostjatelt laekumata

arved
38 000 38 000

Kokku nõuded ja

ettemaksed
38 000 38 000

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 415 415

Sotsiaalmaks 825 825

Kohustuslik kogumispension 50 50

Töötuskindlustusmaksed 60 60

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 350 1 350

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 190 190

Võlad töövõtjatele 3 300 3 300

Maksuvõlad 1 350 1 350

Muud võlad 1 115 1 115

Muud viitvõlad 1 115 1 115

Saadud ettemaksed 45 000 45 000

Tulevaste perioodide tulud 45 000 45 000

Kokku võlad ja ettemaksed 50 955 50 955

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 107 107

Võlad töövõtjatele 3 304 3 304

Maksuvõlad 1 350 1 350

Muud võlad 1 757 1 757

Intressivõlad 640 640

Muud viitvõlad 1 117 1 117

Saadud ettemaksed 2 000 2 000

Tulevaste perioodide tulud 2 000 2 000

Kokku võlad ja ettemaksed 8 518 8 518
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Lisa 6 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Kokku võlad tarnijatele 190 107

Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Töötasude kohustis 2 500 2 500

Puhkusetasude kohustis 800 804

Kokku võlad töövõtjatele 3 300 3 304

Võlad töövõtjatele koosneb detsembri töötasudest, mille väljamaksmise tähtpäev jääb aruandeperioodile järgneva aasta jaanuari

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2021 2020

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 48 283 39 168

Kokku liikmetelt saadud tasud 48 283 39 168

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2021 2020

Seminaride ja koolituste korraldamise tulud 3 640 9 110

Kokku tulu ettevõtlusest 3 640 9 110

Lisa 10 Muud tulud
(eurodes)

 2021 2020

Tulu sihtfinantseerimisest 0 3 681

Muud 2 0

Kokku muud tulud 2 3 681
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2021 2020

Mitmesugused bürookulud 773 485

Lähetuskulud 58 0

Koolituskulud 0 258

Muud 7 500 3 798

Kokku mitmesugused tegevuskulud 8 331 4 541

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 31 414 28 444

Sotsiaalmaksud 10 618 9 613

Kokku tööjõukulud 42 032 38 057

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2021 31.12.2020

Juriidilisest isikust liikmete arv 53 51

Seotud osapooltega tehinguid ei olnud. Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale ei arvestatud tasu ega antud muid olulisi soodustusi.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.06.2022

Teenusmajanduse Koda (registrikood: 80309467) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JAAN PILLESAAR Juhatuse liige 17.06.2022

MARGUS METS Juhatuse liige 17.06.2022

MÄRT HAAMER Juhatuse liige 17.06.2022



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide

tegevus
94119 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5266393

E-posti aadress info@teenusmajandus.ee

Veebilehe aadress www.teenusmajandus.ee


